

BILAN (ACTIF)

Exercice clos le 30/06/11

	ACTIF	EXERCICE			Exercice Précédent
		Brut	Amortissement et provisions	Net	Net au 31/12/10
A C T I F	IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	3 026 311,44	2 140 465,42	885 846,02	817 647,42
	* Frais préliminaires	781 842,28	478 466,58	303 375,70	376 084,10
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	2 244 469,16	1 661 998,84	582 470,32	441 563,32
	* Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	7 471 180,33	1 404 727,77	6 066 452,56	6 064 533,61
	* Immobilisation en recherche et développement				
	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
	* Fonds commercial				
	* Autres immobilisations incorporelles	7 471 180,33	1 404 727,77	6 066 452,56	6 064 533,61
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	260 757 763,28	103 008 936,06	157 748 827,22	144 138 389,45
	* Terrains	53 223 048,00		53 223 048,00	53 223 048,00
	* Constructions	111 887 198,81	67 495 373,57	44 391 825,24	46 369 118,06
	* Installations techniques, matériel et outillage	20 842 751,17	17 573 382,42	3 269 368,75	2 840 049,37
	* Matériel transport	17 995 250,79	8 534 812,22	9 460 438,57	10 851 374,51
	* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 928 002,98	9 405 367,85	3 522 635,13	3 081 538,48
	* Autres immobilisations corporelles				
	* Immobilisations corporelles en cours	43 881 511,53		43 881 511,53	27 773 261,03
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	117 509,04		117 509,04	98 027,74
	* Prêts immobilisés	42 375,00		42 375,00	19 000,00
* Autres créances financières	75 134,04		75 134,04	79 027,74	
* Titres de participation					
* Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)					
* Diminution des créances immobilisées					
* Augmentation des dettes financières					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	271 372 764,09	106 554 129,25	164 818 634,84	151 118 598,22	
A C T I F	STOCKS (F)	288 670 527,06	7 883 757,47	280 786 769,59	369 773 900,63
	* Marchandises	285 690 148,17	7 883 757,47	277 806 390,70	367 796 354,88
	* Matières et fournitures, consommables				
	* Produits en cours	2 980 378,89		2 980 378,89	1 977 545,75
	* produits intermédiaires et produits résiduels				
	* Produits finis				
	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	112 929 548,83	6 681 791,69	106 247 757,14	179 344 247,46
	* Fournis. débiteurs, avances et acomptes	6 359 754,98		6 359 754,98	6 080 048,08
	* Clients et comptes rattachés	85 981 838,17	6 681 791,69	79 300 046,48	141 250 138,87
	* Personnel	587 822,19		587 822,19	839 863,10
	* Etat	17 024 302,38		17 024 302,38	25 114 753,39
	* Comptes d'associés				
	* Autres débiteurs	347 400,00		347 400,00	1 999 671,22
	* Comptes de régularisation-Actif	2 628 431,11		2 628 431,11	4 059 772,80
	TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
	ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	22 986,15		22 986,15	140,07
	. (Eléments circulants)	22 986,15		22 986,15	140,07
	TOTAL II (F+G+H+I)	401 623 062,04	14 565 549,16	387 057 512,88	549 118 288,16
	T R E S O R E R I E	TRESORERIE-ACTIF	60 347 665,92		60 347 665,92
* Chèques et valeurs à encaisser		37 914 851,19		37 914 851,19	10 275 606,09
* Banques, TG et CCP		22 187 013,07		22 187 013,07	5 454 568,63
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs		245 801,66		245 801,66	167 980,01
TOTAL III		60 347 665,92		60 347 665,92	15 898 154,73
TOTAL GENERAL I+II+III	733 343 492,05	121 119 678,41	612 223 813,64	716 135 041,11	